ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AV. João Paulo II, s/n° ● Bairro Dom Aristides ● Marituba/PA ● CEP: 67.205-025

CNPJ: 10.299.375/0001-58 ● Fone/Fax: (91) 3256-2007

E-mail: smsmarituba@gmail.com

                                                                                                                                                                Página 1 de 1

Ofício: nº 1520/2025 SESAU/PMM

Marituba/PA, 19 de agosto de 2025.

Ao Ilmo. Sr.

Werbert Ribeiro Carvalho

Secretária Municipal de Saúde de Marabá

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO PREÇOS.

Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, referente a

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 024/2024.004-SESAU/PMM, decorrente do Pregão

Eletrônico SRP nº 9/2024-024-SESAU/PMM, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de MATERIAL TÉCNICO DE USO HOSPITALAR E

AMBULATORIAL, para abastecer e atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Marituba/PA.

Na condição de Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 024/2024.004-SESAU/PMM,

autorizamos a presente adesão, conforme os itens solicitados por Vossa Senhoria, observados os termos

da Ata em epígrafe, cuja empresa prestadora de serviços é F. CARDOSO & CIA LTDA., CNPJ nº

04.949.905/0001-63.

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão

exceder aos quantitativos solicitados.

Sendo o que se apresenta no momento, renovamos votos de consideração, colocando-

nos à disposição para os demais esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

________________________________________
VICTORIA FEITOZA DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde-SESAU-PMM

Decreto nº 131/2024-PMM/GAB

VICTORIA
FEITOZA DE
MOURA:0980733
2435

Assinado de forma digital
por VICTORIA FEITOZA DE
MOURA:09807332435
Dados: 2025.08.19
13:02:06 -03'00'

 Solicitar adesão  Visualizar



Nº Solicitação: 00002/2025

Situação:
Aceita

Ata de Registro de

Preço:

00024/2024

Unidade

Gerenciadora:

459073 - FUNDMUNSAUMARITU

Número da

compra/ano:

90024/2024

Modalidade da

compra:

05 - Pregão

Responsável: RICARDO DA SILVA CARVALHO - rgccarvalho68@gmail.com

Texto justificativa: Em suma, a presente contratação, por meio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2024.004-SESAU/PMM, mostra-se medida adequada, vantajosa e juridicamente amparada

para suprir a necessidade emergencial de materiais técnicos de uso hospitalar e ambulatorial, cuja falta compromete diretamente a continuidade e a qualidade dos serviços de saúde

prestados à população. Dessa forma, justifica-se a adoção dessa modalidade de contratação com fundamento no art. 85, §2º, inciso I, e no art. 86, §1º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,

considerando: A urgência na reposição dos estoques, evidenciada nos Ofícios nº 87/2025 e nº 806/2025, emitidos pelas unidades de saúde; A vantajosidade econômica e a celeridade

proporcionadas pela adesão a um registro de preços já formalizado, assegurando conformidade com os princípios da economicidade, eficiência e continuidade do serviço público;

Assim, conclui-se que a adesão em questão atende ao interesse público, garantindo o abastecimento tempestivo de insumos essenciais, preservando a segurança dos pacientes e a

regularidade do atendimento, bem como observando o devido processo legal e os ditames da legislação vigente.

Anexo justificativa:

Nome Visualizar

Justificativa para a Adesao (2).pdf 

Foi realizada

demonstração de

que os valores

registrados estão

compatíveis com os

valores praticados

pelo mercado,

nos termos da Lei

14.133/2021 (Art.23

e Art. 86, §2º, inc.

II)?:

Sim

Anexo

demonstração:
Nome Visualizar

Pesquisa de Precos.pdf 

Houve prévia

consulta e

aceitação do

fornecedor, nos

termos da Lei

14.133/2021 (Art.

86, §2º, inc. III)?:

Sim

Anexo Aceitação:

Nome Visualizar

Aceite Fornecedor.pdf 

Justificativa de item

isolado

pertencente a um

grupo:

Diante da necessidade específica e autônoma do Item, da comprovação de que o fornecedor vencedor do grupo ofertou o menor preço válido para o item, da vantajosidade

demonstrada e da compatibilidade de preços com o mercado; e do respeito aos limites legais e às aceitações formais, justifica-se a adesão, na condição de órgão não participante,

exclusivamente por Item isolado do Grupo.

Mostrar atas

registradas para

enfrentamento dos

impactos

decorrentes do

estado de

calamidade

pública?:

Não

Data aprovação

análise:

19/08/2025, 15:46

RICARDO DA SILVA CARVALHO - UASG: 927495

Solicitar adesão

Solicitar adesão

   



19/08/25, 17:26 Visualizar Solicitar adesão :: Contratos.gov.br

https://contratos.sistema.gov.br/arp/adesao/66352/show 1/3

https://contratos.sistema.gov.br/arp/adesao
https://contratos.sistema.gov.br/dashboard
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/justificativa/1185da114a81b8e56e7278cdbd3ff605.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/justificativa/1185da114a81b8e56e7278cdbd3ff605.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/demonstracao/5a3bb7867eef925236dfc01d81a7fa0b.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/demonstracao/5a3bb7867eef925236dfc01d81a7fa0b.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/aceitacao/e762206d8b30ebc093e14d5e0c2a1a83.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/459073_05_90024_2024/adesao_solicitacao/927495/aceitacao/e762206d8b30ebc093e14d5e0c2a1a83.pdf

Itens para adesão:

Fornecedor Número Descrição

Quantidade

Solicitada

Quantidade

Autorizada Justificativa Status

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00317 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO,

COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/

ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES

ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM,

COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00492 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MALHA/ GAZE, COMPOSIçãO À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO,

COMPONENTE 1 C/ POLIPROPILENO, COMPONENTE 3 C/ SILICONE,

DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00042 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL PVC TRANSPARENTE,

MATERIAL ADICIONAL SEM SEGMENTO DE SILICONE, VOLUME BURETA

BURETA CERCA DE 150 ML, CARACTERÍSTICAS BURETA GRADUADA, C/

ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO, CÂMARA GOTEJAMENTO

MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL

PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO ACIMA DE 181 CM, TIPO

INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR

SOLUÇÃO PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE LUER,

COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO,

TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL

750.00000 750.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00043 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO

FOTOSSENSÍVEL, MATERIAL ADICIONAL SEM SEGMENTO DE SILICONE,

CÂMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO,

REGULADOR DE FLUXO MANUAL PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TOTAL

DO TUBO ACIMA DE 181 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR,

AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR SOLUÇÃO PONTA PERFURANTE,

CONECTOR PACIENTE LUER, ADICIONAL C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO

E CLAMP, COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL

1000.00000 1000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00044 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO

P/ BOMBA INFUSÃO, COM SEGMENTO DE SILICONE, 1 VIA, CÂMARA

GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL

PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA PONTA EM CRUZ , CONECTOR PACIENTE

ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO ACIMA DE 181 CM,

COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO,

TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL

1000.00000 1000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00079 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA

1500.00000 1500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00080 ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÕES 2%, FORMA FISICA PÓ 100.00000 100.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00081 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES 750.00000 750.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00082 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA

FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00083 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO

ALCOÓLICA

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00084 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,2%, FORMA

FARMACÊUTICA COLUTÓRIO

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00085 IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ),

FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE

1000.00000 1000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00086 IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ),

FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA

1000.00000 1000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00087 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE,

LIPASE E CARBOIDRASE, ADICIONAL PARA AUTOMAÇÃO

150.00000 150.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00089 ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÕES 5%, FORMA FISICA SOLUÇÃO

AQUOSA

25.00000 25.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00130 SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO

CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA,

ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

200000.00000 200000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00131 SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE 10

ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA,

NUMERADA, MODELO PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

250000.00000 250000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00132 SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO

CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA,

ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

250000.00000 250000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00133 SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO

CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA,

ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

250000.00000 250000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00134 SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO

CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA,

ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

250000.00000 250000.00000 Aceita

19/08/25, 17:26 Visualizar Solicitar adesão :: Contratos.gov.br

https://contratos.sistema.gov.br/arp/adesao/66352/show 2/3

Fornecedor Número Descrição

Quantidade

Solicitada

Quantidade

Autorizada Justificativa Status

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00314 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO,

COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/

ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES

ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM,

COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00316 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO,

COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/

ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES

ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM,

COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00318 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO,

COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/

ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES

ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM,

COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00319 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE

DICK, APRESENTAÇÃO CARTÃO PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS

INDICADOR DE PROCESSO

250.00000 250.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00320 PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63

G/M2, DIMENSÕES 210 X 297 MM, COR BRANCA

400.00000 400.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00447 SISTEMA P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO INTESTINAL, TIPO BOLSA, MODELO

FECHADA, TIPO BOLSA ANTIODOR TRANSPARENTE, COMPONENTES C/

FILTRO GASES, DIÂMETRO FLANGE ACIMA 70 MM, TIPO USO ADULTO,

COMPONENTE ADICIONAL C/ ABA P/ CINTO

100.00000 100.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00450 ADJUVANTE P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO INTESTINAL/ URINÁRIA, TIPO

PROTETOR DE PELE PERIESTOMIA, MATERIAL RESINA SINTÉTICA, S/

ÁLCOOL, ASPECTO FÍSICO PASTA

1500.00000 1500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00451 ADJUVANTE P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO INTESTINAL/ URINÁRIA, TIPO

PROTETOR DE PELE PERIESTOMIA, MATERIAL RESINA SINTÉTICA, S/

ÁLCOOL, ASPECTO FÍSICO PASTA

1500.00000 1500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00491 GEL PARA EXAME MÉDICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO

CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ESTERILIDADE

ESTÉRIL

1500.00000 1500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00493 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MALHA/ GAZE, COMPOSIçãO À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO,

COMPONENTE 1 C/ POLIPROPILENO, COMPONENTE 3 C/ SILICONE,

COMPONENTE 4 C/ PHMB, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM,

ESTERILIDADE ESTÉRIL

1000.00000 1000.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00494 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO PLACA

MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIçãO À BASE DE CMC E PARTÍCULAS

LIPOFÍLICAS, COMPONENTE 1 C/ PELÍCULA E ESPUMA PU, DIMENSÃO

CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

1150.00000 1150.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00495 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MEMBRANA, COMPOSIçãO À BASE DE CELULOSE, DIMENSÃO CERCA DE 10

X 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

500.00000 500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00496 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO PLACA

MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIçãO À BASE DE ESPUMA PU/

HIDROPOLÍMERO/ HIDROCELULA R, COMPONENTE 1 C/ PELÍCULA PU/

POLIETILENO, COMPONENTE 3 C/ SILICONE, COMPONENTE 4 C/ PRATA E

CARVÃO ATIVADO, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE

ESTÉRIL

250.00000 250.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00497 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MALHA/ GAZE, COMPOSIçãO À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO,

COMPONENTE 1 C/ POLIPROPILENO, COMPONENTE 3 C/ SILICONE,

DIMENSÃO CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

250.00000 250.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00498 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MALHA/ GAZE, COMPOSIçãO À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO,

COMPONENTE 1 C/ POLIPROPILENO, COMPONENTE 3 C/ SILICONE,

DIMENSÃO CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

575.00000 575.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00499 BANDAGEM, TIPO ELÁSTICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/

ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH, MATERIAL MALHA DE TECIDO

SINTÉTICO E COMPRESSA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL C/

APLICADOR DE PRESSÃO E SISTEMA P/ FIXAÇÃO, DIMENSÃO CERCA DE 10

CM X 3 M, COR C/ COR, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO,

TIPO USO ESTÉRIL

250.00000 250.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00500 BANDAGEM, TIPO ELÁSTICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/

ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH, MATERIAL MALHA DE TECIDO

SINTÉTICO E COMPRESSA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL C/

APLICADOR DE PRESSÃO E SISTEMA P/ FIXAÇÃO, DIMENSÃO CERCA DE 10

CM X 3 M, COR C/ COR, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO,

TIPO USO ESTÉRIL

225.00000 225.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00502 GEL PARA EXAME MÉDICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO

CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ESTERILIDADE

ESTÉRIL

1500.00000 1500.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00504 CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO

MALHA/ GAZE, COMPOSIçãO À BASE DE POLIAMIDA, COMPONENTE 4 C/

PRATA, COMPONENTES 5 C/ AGE, DIMENSÃO CERCA DE 5 X 5 CM,

ESTERILIDADE ESTÉRIL

150.00000 150.00000 Aceita

04.949.905/0001-

63 - F CARDOSO E

CIA LTDA

00505 SOLUÇÃO USO MÉDICO, TIPO À BASE DE BIGUANIDA (PHMB),

CONCENTRAÇÃO 0,1%, APLICAÇÃO USO TÓPICO

1500.00000 1500.00000 Aceita

Ações

19/08/25, 17:26 Visualizar Solicitar adesão :: Contratos.gov.br

https://contratos.sistema.gov.br/arp/adesao/66352/show 3/3

		2025-09-24T14:01:43-0300
	WERBERT RIBEIRO CARVALHO:58979760230

		2025-09-24T14:02:03-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA:18478187000107